
 
 
 

                    
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
                Ν.Π.Δ.Δ. (Ν.4002/11) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΞΗΣ 30/21.11.2024 
 

ΘΕΜΑ 24ο: ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΤΩΝ Ε.Α.Κ.Θ. 

 
Η επιτροπή διοίκησης των Ε.Α.Κ.Θ. αφού έλαβε υπόψη της: 

1) Τον ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών». 

2) Τον ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3) τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

4) Την, με αριθμό πρωτοκόλλου 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021), Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών, με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

5) Την Κ.Υ.Α. με αριθμό πρωτοκόλλου 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ: 3075/Β΄/13.07.2021), με θέμα 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης το Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

6) Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7) Την απόφαση 458/2024 της ΕΑΔΗΣΥ, με αριθμό πρωτοκόλλου Φ8/793/14.03.2024. 
8) Την απόφαση 479/2024 του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με αριθμό 

πρωτοκόλλουΦ6/3560/21.11.2024. 
9) Την λήξη της σύμβασης για τον καθαρισμό των Ε.Α.Κ.Θ., στις 31.12.2024. 
10) Τη δυσμενή κατάσταση στην οποία θα βρεθεί η υπηρεσία, λόγω έλλειψης καθαριότητας στις 

εγκαταστάσεις των Ε.Α.Κ.Θ., που είναι απαραίτητη για τη διασφάλιση της υγιεινής των 
αθλητικών εγκαταστάσεων και της υγείας των εργαζομένων, των αθλητών και των επισκεπτών 
των εγκαταστάσεων των Ε.Α.Κ.Θ. 

11) Τον προϋπολογισμό του 2025, των Ε.Α.Κ.Θ. 
12) Την ανάγκη διασφάλισης ασφαλούς λειτουργίας των εγκαταστάσεων.  

 Α.Π.: Φ3-896-19/04/2021  
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΚΘΟΞΨ0-ΩΣΣ



 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Α) Τροποποιεί τη διακήρυξη του διαγωνισμού «ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 4/2023 Ανοικτή 

Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής, για την 
παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των εγκαταστάσεων των Ε.Α.Κ.Θ.». 

Β) Ορίζει νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών την Παρασκευή, 
27 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 23:59. 

Γ) Ορίζει νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών την Τετάρτη, 08.01.2025 και 
ώρα 10:00 π.μ. 

Το παρόν υπογράφεται ως έπεται. 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Για την Επιτροπή Διοίκησης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 
 

  Ιωάννης Νάτσιος 

ΑΔΑ: Ψ5ΚΘΟΞΨ0-ΩΣΣ


		2024-12-10T14:02:16+0200
	Athens




